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議案第１号 

 

平成２８年度江差町一般会計補正予算（第６号）について 

 

平成２８年度江差町一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、それぞれ１１，１３６千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ５，２６９，１０５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２８年１１月４日提出 

 

 

江差町長 照 井 誉之介 

 

 

 

提案理由 

平成２８年度江差町一般会計補正予算の調整後に生じた事由に基づいて、既定の予算

に追加、その他変更をする必要が生じたことによる。 
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（単位：千円）

款 目 国庫支出金 道支出金 地方債 その他特定財源 一般財源

総務費
財産管理
費

旧JR江差駅施設撤
去（アスベスト除去
対策）

3,996 3,996

総務費 企画費

企画事務（主要道道
江差・木古内線整備
促進期成会負担金
（新吉堀トンネル開
通式負担金））

200 200

民生費
老人福祉
費

権利擁護人材フォ
ローアップ研修事業

94 67 27

衛生費
保健衛生
総務費

介護老人保健施設・
介護ロボット導入促
進補助

972 972

農林水産
業費

農業振興
費

強い農業づくり事業
（経営体の育成）

3,000 3,000

農林水産
業費

水産業振
興費

漁船航行安全設備
設置事業補助

800 600 200

農林水産
業費

水産業振
興費

ナマコ養殖育成施設
（浮沈式生簀）整備
事業補助

0 2,600 ▲ 2,600 財源更正

商工費 観光費
北前船寄港地フォー
ラム実行委員会補
助

950 950

土木費
道路照明
費

町道馬坂線道路照
明LED化改良

1,124 800 324

教育費
文化振興
費

芸術鑑賞事業（札幌
交響楽団七夕コン
サート）

0 500 ▲ 500 財源更正

11,136 972 6,167 5,396 ▲ 1,399計

平成２８年度　一般会計補正予算構成表

科目
事業名 補正額

財源内訳
備考
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

13国 庫 支 出 金 420,743 972 421,715

 2国 庫 補 助 金 75,479 972 76,451

14道 支 出 金 310,804 6,167 316,971

 2道 補 助 金 84,902 6,167 91,069

16寄 附 金 50,501 1,400 51,901

 1寄 附 金 50,501 1,400 51,901

17繰 入 金 287,585 3,996 291,581

 2基 金 繰 入 金 286,866 3,996 290,862

18繰 越 金 116,373 △1,399 114,974

 1繰 越 金 116,373 △1,399 114,974

5,257,969 11,136 5,269,105
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歳  出 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2総 務 費 969,438 4,196 973,634

 1総 務 管 理 費 893,052 4,196 897,248

 3民 生 費 1,448,956 94 1,449,050

 1社 会 福 祉 費 1,235,539 94 1,235,633

 4衛 生 費 429,279 972 430,251

 1保 健 衛 生 費 429,279 972 430,251

 6農 林 水 産 業 費 226,186 3,800 229,986

 1農 業 費 132,308 3,000 135,308

 3水 産 業 費 53,789 800 54,589

 7商 工 費 205,030 950 205,980

 1商 工 費 205,030 950 205,980

 8土 木 費 488,123 1,124 489,247

 2道 路 橋 梁 費 157,870 1,124 158,994

5,257,969 11,136 5,269,105
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（１）総括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳入）
単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１３

１４

１６

１７

１８

国 庫 支 出 金

道 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

420,743

310,804

50,501

287,585

116,373

5,257,969

972

6,167

1,400

3,996

△1,399

11,136

421,715

316,971

51,901

291,581

114,974

5,269,105
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（歳出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国道支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

 2

 3

 4

 6

 7

 8

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

969,438

1,448,956

429,279

226,186

205,030

488,123

475,417

5,257,969

4,196

94

972

3,800

950

1,124

0

11,136

973,634

1,449,050

430,251

229,986

205,980

489,247

475,417

5,269,105

67

972

5,600

500

7,139 0

3,996

600

800

5,396

200

27

△2,400

950

324

△500

△1,399

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

（２）歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

13 国庫支出金 420,743 972 421,715

  2 国庫補助金 75,479 972 76,451

   3 衛生費国庫補助金 34 972 1,006

14 道支出金 310,804 6,167 316,971

  2 道補助金 84,902 6,167 91,069

   1 民生費道費補助金 16,140 67 16,207

   3 農林水産業費道費補助金 58,705 5,600 64,305

   4 教育費道費補助金 4,207 500 4,707

16 寄附金 50,501 1,400 51,901

  1 寄附金 50,501 1,400 51,901

   1 寄附金 50,501 1,400 51,901

17 繰入金 287,585 3,996 291,581

  2 基金繰入金 286,866 3,996 290,862

   5 旧江差線（木古内・江差間）鉄 57,566 3,996 61,562
     道施設等整理基金繰入金      

18 繰越金 116,373 △1,399 114,974

  1 繰越金 116,373 △1,399 114,974

   1 繰越金 116,373 △1,399 114,974

     歳     入     合     計 5,257,969 11,136 5,269,105
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

 1 保 健 衛 生 費 補 助 金 972地域介護・福祉空間整備推進交付金（介護ロボッ
ト導入促進補助）                            

 1 社 会 福 祉 費 補 助 金 67権利擁護人材育成事業費補助                  

 1 農 業 費 補 助 金 3,000強い農業づくり事業補助                      

 3 水 産 業 費 補 助 金 2,600地域づくり総合交付金（ナマコ養殖育成施設整備
事業補助）                                  

 2 社 会 教 育 費 補 助 金 500地域づくり総合交付金（札幌交響楽団七夕コンサ
ート）                                      

 1 寄 附 金 1,400指定寄付金（地域振興）                      

 1 旧江差線（木古内・江差間）鉄道 3,996旧ＪＲ江差駅施設撤去（アスベスト除去対策）  
施設等整理基金繰入金          

 1 前 年 度 繰 越 金 △1,399前年度繰越金                                
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

（３）歳出

国道支出金

補正前の額 補 正 額     計    

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2 総務費 969,438 4,196 973,634 3,996 200

  1 総務管理費 893,052 4,196 897,248 3,996 200

   5 財産管理費 133,698 3,996 137,694 3,996

   6 企画費 188,312 200 188,512 200

 3 民生費 1,448,956 94 1,449,050 67 27

  1 社会福祉費 1,235,539 94 1,235,633 67 27

   3 老人福祉費 339,784 94 339,878 67 27

 4 衛生費 429,279 972 430,251 972

  1 保健衛生費 429,279 972 430,251 972

   1 保健衛生総務 343,424 972 344,396 972
     費           

 6 農林水産業費 226,186 3,800 229,986 5,600 600 △2,400

  1 農業費 132,308 3,000 135,308 3,000

   2 農業振興費 66,879 3,000 69,879 3,000

  3 水産業費 53,789 800 54,589 2,600 600 △2,400

   2 水産業振興費 44,487 800 45,287 2,600 600 △2,400

 7 商工費 205,030 950 205,980 950

  1 商工費 205,030 950 205,980 950

   3 観光費 47,580 950 48,530 950

 8 土木費 488,123 1,124 489,247 800 324

  2 道路橋梁費 157,870 1,124 158,994 800 324

   3 道路照明費 24,100 1,124 25,224 800 324

10 教育費 475,417 0 475,417 500 △500

  5 社会教育費 82,373 0 82,373 500 △500

   5 文化振興費 2,237 0 2,237 500 △500

　歳　出　合　計　 5,257,969 11,136 5,269,105 7,139 0 5,396 △1,399
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金 額区 分

説 明

節

単位：千円

15 工 事 請 負 費 3,996 旧ＪＲ江差駅施設解体撤去工事（アスベスト除去
工事）                                      

19 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 200 主要道道江差・木古内線整備促進期成会負担金（
新吉堀トンネル開通式負担金）                

11 需 用 費 10 消耗品費                                    

13 委 託 料 84 市民後見人フォローアップ研修事業委託        

19 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 972 介護老人保健施設・介護ロボット導入促進補助  

19 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 3,000 強い農業づくり事業補助（農業機械購入補助）  

19 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 800 漁船航行安全設備設置事業補助                

19 負 担 金 補 助 及 び 交 付 金 950 北前船寄港地フォーラム実行委員会補助        

15 工 事 請 負 費 1,124 町道馬坂線道路照明ＬＥＤ化改良工事          

財源更正                      
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議案第２号 

 

平成２８年度江差町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）について 

 

平成２８年度江差町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分毎の金額並びに補正後の歳出予算の

金額は、「第１表 歳出予算補正」による。 

 

 

平成２８年１１月４日提出 

 

 

江差町長 照 井 誉之介 

 

 

 

提案理由 

平成２８年度江差町公共下水道事業特別会計予算の調整後に生じた事由に基づいて、

既定の予算に追加、減額、その他変更をする必要が生じたことによる。 
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（単位：千円）

款 目 国庫支出金 道支出金 地方債 その他特定財源 一般財源

公共下水
道費

管渠管理費
漁組前マンホールポン
プ整備

2,901 1,881 1,020

公共下水
道費

管渠管理費 マンホール点検調査 ▲ 700 ▲ 700

公共下水
道費

下水道管理
センター管
理費

下水道管理センター外
長寿命化計画策定委
託

▲ 320 ▲ 320

公共下水
道費

公共下水道
施設費

公共汚水枡設置工事
外

▲ 1,500 ▲ 1,500

公債費 元金・利子 公債費（元金・利子） ▲ 381 ▲ 381

0 0 0 0 0 0計

平成２８年度　公共下水道事業特別会計補正予算構成表

科目
事業名 補正額

財源内訳
備考
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歳  出 単位：千円

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1公 共 下 水 道 費 92,349 381 92,730

 2施 設 管 理 費 59,087 1,881 60,968

 3事 業 費 9,200 △1,500 7,700

 2公 債 費 165,080 △381 164,699

 1公 債 費 165,080 △381 164,699

257,429 0 257,429
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布施　順司
タイプライターテキスト
第１表　歳出予算補正



（歳出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国道支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

 1

 2

公 共 下 水 道 費

公 債 費

92,349

165,080

257,429

381

△381

0

92,730

164,699

257,429 0 0

381

△381

0 0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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布施　順司
タイプライターテキスト
歳出補正予算事項別明細書

布施　順司
タイプライターテキスト
（１）総括



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

（３）歳出

国道支出金

補正前の額 補 正 額     計    

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 公共下水道費 92,349 381 92,730 381

  2 施設管理費 59,087 1,881 60,968 1,881

   1 管渠管理費 13,212 2,201 15,413 1,881 320

   2 下水道管理セ 45,875 △320 45,555 △320
     ンター管理費 

  3 事業費 9,200 △1,500 7,700 △1,500

   1 公共下水道施 9,200 △1,500 7,700 △1,500
     設費         

 2 公債費 165,080 △381 164,699 △381

  1 公債費 165,080 △381 164,699 △381

   1 元金 137,165 203 137,368 203

   2 利子 27,915 △584 27,331 △584

　歳　出　合　計　 257,429 0 257,429 0 0 0 0
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布施　順司
タイプライターテキスト
（２）歳出

布施　順司
長方形



金 額区 分

説 明

節

単位：千円

13 委 託 料 2,201 漁組前マンホールポンプ整備委託　       2,901
マンホール点検調査委託　               △700

13 委 託 料 △320 下水道管理センター外長寿命化計画策定委託    

15 工 事 請 負 費 △1,500 公共汚水枡設置工事外                        

23 償 還 金 利 子 及 び 割 引 料 203 長期債償還元金                              

23 償 還 金 利 子 及 び 割 引 料 △584 長期債償還利子                              
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